[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(сороковой сессии пятого созыва)

От     31.08 2018 г                                                                                         № 122

«Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и  Уставом   Зубовского сельсовета, Совет депутатовЗубовского сельсовета

Р Е Ш И Л :

1. Установить с 1 января 2019 года на территории  Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области ставки земельного  налога в соответствии с приложением № 1.

2. Установить с 1 января 2019 года следующие сроки и порядок уплаты земельного налога.

2.1.Налогоплательщики-организации  в отношении земельных  участков, принадлежащих  им  на праве собственности  или праве  постоянного(бессрочного)  пользования  уплачивают  авансовые  платежи  по земельному  налогу  равными долями  в размере ¼ суммы  налога, подлежащей  уплате за  налоговый  период  не позднее 30 апреля, 31  июля, 31 октября  налогового периода, и не позднее 10  февраля  года, следующего  за  истекшим налоговым  периодом,  уплачивают  разницу  между  исчисленной  суммой  земельного  налога  и суммами  авансовых  платежей.

3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1)  Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
2)  Труженики  тыла.

4. Решение опубликовать в местном печатном издании  «Зубовский вестник», и разместить на официальном сайте администрации Зубовского сельсоветаwww.admzubovka.ru

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

6. Со дня вступления в силу настоящего Решения, признать утратившим силу Решение №4 от 12.11.2012г.23-й сессии  четвертого созыва «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»,Решение № 5 от 14.11.2014г. 2-ой сессии пятого созыва «О внесении изменений в решении № 4 от 12.11.2012г. 23-й сессии четвёртого созыва Совета депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области «Об уплате налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», Решение № 39 от 27.11.2015г. 10-ой сессии пятого созыва «О внесении изменений в решение №4 от 12.11.2012г. 23-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области «Об уплате налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога»,Решение № 68 от 20.10.2016г. «О внесении изменений в решение №4 от 12.11.2012г. 23-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области «Об уплате налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», Решение № 105/1 от 27.04.2018г. внеочередной 35-ой сессии пятого созыва «О внесении изменений в решение №4 от 12.11.2012г. 23-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области «Об уплате налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», Решение № 105/2 от 27.04.2018г. внеочередной 35-ой сессии пятого созыва «О внесении изменений в решение №4 от 12.11.2012г. 23-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области «Об уплате налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога», Решение №116 от 26.07.2018г. внеочередной 38-ой сессии пятого созыва Советов депутатов Зубовского сельсовета Татарского района Новосибирской области «О внесении изменений в решение 23-й сессии четвертого созыва Совета депутатов Зубовского сельсовета от 12.11.2012г. «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога».

Председатель Совета депутатов
Зубовского сельсовета Татарского района
Новосибирской области                                                                   З.В.Демьяненко

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                 В.И.Лобовикова

                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
     к решению 40-й сессии 5 созыва
Совета депутатов  Зубовского сельсовета
от 31.08.2018 г №121

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№
	Категория земель и/ или разрешенноё использование земельного участка
	Налоговая ставка
 (в %)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства

0,2

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства.

0,3

	3
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
	0,3

	4
	Прочие земельные участки
	1,5

	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

0,5

	6
	Отнесенные к  землям сельскохозяйственного назначения, неиспользуемые для сельскохозяйственного производства ( за исключением земельныхх участков, приобретенных (предоставляемых) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства)

1,5